Consultant Qualification Selection ( CQS) 

Candidato Adjudicado: CVBabel Línguas & Traduções, Sociedade Unipessoal LDA. 

Endereço: Fazenda Praia, Ilha Santiago, Cabo Verde. 

Data de assinatura de contrato: 23 de janeiro de 2026 

Preço: 2. 551.000 CVE (dois milhões quinhentos e cinquenta e um mil escudos) 

Duração: 26 de fevereiro de 2027. 

Resume do escopo do contrato: Contratação de firma especializada no ensino da língua 
inglesa, para o turismo.